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 TÜRKİYE-ZAMBİYA KARMA EKONOMİK 
KOMİSYONU’NUN İLK TOPLANTISI BAKANIMIZ 
ZEHRA ZÜMRÜT SELÇUK’UN KATILIMIYLA 
GERÇEKLEŞTİ

Türkiye-Zambiya Karma Ekonomik Komisyonu’nun ilk toplantısı Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanımız Zehra Zümrüt Selçuk’un eş başkanlığında Lusaka’da gerçekleştirildi. 
İki ülke arasında 2011 yılında imzalanan Ticari, Ekonomik ve Teknik İşbirliği Anlaşması ile 
oluşturulan Türkiye-Zambiya Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) ilk kez Lusaka’da toplandı.

Bakanımız Zehra Zümrüt Selçuk ile Zambiya Dışişleri Bakanı Joseph Malanji’nin eş-başkanlığında 
düzenlenen toplantı öncesinde Bakanımız Selçuk Zambiya’da faaliyet gösteren Türk iş insanlarını 
Lusaka Büyükelçiliğinde kabul etti. Cumhurbaşkanımızın 2018 yılı Temmuz ayında Zambiya’ya 
gerçekleştirdiği ziyaretin iki ülke ilişkileri bakımından dönüm noktası teşkil ettiğini belirten Bakanımız 
Selçuk, bu ziyaretin akabinde gerçekleşen ilk KEK toplantısının iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik 
ilişkilere olumlu etki edeceğini ifade etti.

Ülkemizin Afrika ülkeleri ile toplam ticaret hacminin 2003 yılında 5,4 milyar dolar’dan 2019 yılında 
25,3 milyar dolar’a yükseldiğine işaret eden Bakanımız Selçuk, Afrika’daki Türk yatırımlarının 
değerinin 6 milyar doları aştığını sözlerine ekledi.

Teknik heyetlerin iki gün süren görüşmelerinin ardından hazırlanan Karma Ekonomik Komisyon 
Protokolü, Bakanımız Selçuk ile Zambiya Dışişleri Bakanı Joseph Malanji tarafından imzalandı. 
İmza töreninde ayrıca iki ülke arasında kadının güçlendirilmesi konusunda bir iş birliği anlaşması da 
imzalandı.

Bakanımız Selçuk ayrıca, Zambiyalı mevkidaşları Kadından Sorumlu Bakan Elizabeth Phiri ve 
Toplumsal Kalkınma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Kampamba Mulenga Chilumba ile de görüşmeler 
gerçekleştirdi.



3

Genel Müdürlüğümüz • Sayı: 86 • 08-14/02/2020

 SÖZLEŞMELİ BÜRO PERSONELİ ORYANTASYON 
EĞİTİMLERİ DEVAM EDİYOR

Genel Müdür Vekilimiz Bekir Aktürk, Kurumumuzda göreve başlayan Sözleşmeli Büro 
Personeline yönelik düzenlenen oryantasyon eğitimini ziyaret etti.

Kurumumuz ve faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmek, uygulamada etkinliklerinin artırılmasını 
sağlamak amacıyla Kurumumuzda göreve başlayan 826 personele yönelik düzenlediğimiz 
Oryantasyon Eğitimi, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezinde devam ediyor. 
Şubat ayı içerisinde gruplar halinde düzenlenmekte olan eğitimi ziyaret eden Genel Müdür Vekilimiz 
Bekir Aktürk ve Personel Dairesi Başkanımız İrfan Erdoğmuş, katılımcılarla bir araya gelerek 
değerlendirmelerde bulundu.

Kurumumuzda hizmet vermeye başlayan yeni büro personeline yönelik konuşmasında Aktürk: 
“İşgücü piyasası son yıllarda önemli değişim ve dönüşüm sürecinden geçiyor. Bu noktada İŞKUR 
olarak işgücü piyasasına ilişkin kapsamlı araştırmalar gerçekleştirerek çağın gerektirdiği ihtiyaçları 
titizlikle tespit etmeye çalışıyoruz. Sizlerden beklentimiz, görev yaptığınız alanların dışında gerek İl 
Müdürlüklerimizin gerekse de Genel Müdürlüğümüzün gerçekleştirdiği tüm iş, işlem ve hizmetlerle 
ilgili bilgi sahibi olmanız ve bakış açınızı bu çerçevede geliştirmenizdir. Bununla beraber, iş yaptığınız 
arkadaşlarınız ve diğer birimlerle düzenli iletişim kurmanız gerekmektedir. Çünkü, tüm başarılar 
takım çalışmasının neticesinde ortaya çıkar. İŞKUR’un birer ferdi olarak görevlerinizi etkin bir şekilde 
yapacağınıza ve önemli katkılar sağlayacağınıza inanıyorum.” dedi.

ÇASGEM’de düzenlenen Oryantasyon Eğitimlerinde Kurum personelimiz tarafından katılımcılara; 
istihdam hizmetleri, aktif işgücü programları, işsizlik sigortası uygulamaları, iş ve meslek danışmanlığı, 
işgücü piyasası ve istatistik hizmetleri, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu, mali hizmetler, bilgi işlem 
çalışmaları, resmi yazışma kuralları, Kurum kültürü, protokol ve nezaket kuralları ile etik kurallar 
anlatılacak. 
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 İŞSİZLİK SİGORTASI UYGULAMALARI
EĞİTİMLERİ BAŞLADI

İşsizlik Sigortası Dairesi Başkanlığımız tarafından düzenlenen İşsizlik Sigortası Uygulamaları Eğitimi 
Antalya’da başladı. Üç grup hâlinde gerçekleştirilecek eğitimin ilk grubunun açılışını İşsizlik Sigortası 
Dairesi Başkanımız Şaban Karakuş gerçekleştirdi. İl Müdürlüklerimiz ve Hizmet Merkezlerimizden 
100 personelin katılımıyla gerçekleştirilen eğitimde; İşsizlik Ödeneği, Kısa Çalışma Ödeneği, Yarım 
Çalışma Ödeneği, İş Kaybı Tazminatı ve Ücret Garanti Fonu uygulamalarına ilişkin son düzenlemeler 
aktarılırken uygulamada karşılaşılan sorunlara ilişkin açıklamalarda bulunuldu.
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 BAKAN YARDIMCIMIZ DR. MEHMET SELİM
BAĞLI VAN İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZÜ ZİYARET ETTİ

 SİVAS’TA İSTİHDAMA KATKI VEREN FİRMALARA 
YÖNELİK ÖDÜL TÖRENİ DÜZENLEDİK

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcımız Dr. Mehmet Selim Bağlı, kentte yaşanan 
çığ felaketi sonrasında gerçekleştirdiği Van ili ziyareti kapsamında,  Van Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Bakan Yardımcımız İl Müdürlüğümüzde son dönemde hayata geçirilen 
projeler ile gerçekleştirilen çalışmalar, İş ve Meslek Danışmanlığı hizmetleri hakkında bilgi aldı. Bağlı, 
İl Müdürlüğümüz personeliyle bir süre sohbet ederek çalışmalarından dolayı kendilerine teşekkür 
ettikten sonra Kurumdan ayrıldı. 

Sivas Valiliği himayelerinde, Sivas Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüzün de katkılarıyla kentte 
istihdama değer katan ve yaklaşık 18 bin kişiyi istihdam eden işverenlere yönelik “İstihdam Ödül 
Töreni” düzenlendi. Törene Sivas Valisi Salih Ayvan, Sivas Milletvekili Ulaş Karasu, Belediye Başkanı 
Hilmi Bilgin, İl Müdürümüz Hikmet Canpolat, diğer il protokolü ve işverenler katıldı. Programda 2019 
yılında istihdamını yüzde 10 ve üzeri artıran firmalar ile 2019 Aralık ayı itibarıyla 100 ve üzeri çalışan 
istihdam eden firmalara teşekkür belgeleri takdim edildi.
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 ALTINDAĞ BELEDİYESİNDE
HİZMET NOKTASI AÇTIK

 ERZURUM’DA YENİ HİZMET NOKTALARI
AÇMAK İÇİN PROTOKOL İMZALADIK

Ankara Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile Ankara Altındağ Belediyesi iş birliğinde 
imzalanan protokol kapsamında İŞKUR Hizmet Noktası açılışı gerçekleştirildi. İş başvurularına ve 
işe alım süreçlerine hız kazandırılması amacıyla yapılan Hizmet Noktası açılışına, Altındağ Belediye 
Başkanı Asım Balcı, Ankara Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürümüz Arif Ay ve Altındağ Hizmet Merkezi 
Şube Müdürümüz Ömer Tavukçu katıldı. Hizmet Noktamız ile Kurumumuz hizmetlerine erişimin 
artırılması, iş arayan ve başvuru yapmak isteyen Altındağlı vatandaşlara yönelik etkin bir şekilde 
Kurum faaliyetlerinin tanıtımının yapılması hedefleniyor.

Erzurum Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü iş 
birliğinde Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) ile Kadın Konukevinde İŞKUR Hizmet Noktası 
açılması için protokol imzalandı. Kurumumuz hizmetlerinin yaygınlaştırılmasına yönelik düzenlenen 
protokol, İl Müdürümüz Abdulkadir Mutlu ile Erzurum Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü 
Cemil İlbaş tarafından imzalandı.
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 DÜZCE’DE “SÖZ ÜYEMİZDE” ETKİNLİĞİNE 
KATILDIK

 GAZİANTEP’TE YETİM ANNELERİNDEN
OLUŞAN KURSİYERLERİMİZ SERGİ AÇTI

Düzce Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz tarafından, Düzce Ticaret ve Sanayi Odasının 
düzenlediği 7. Meslek Komitesi “Söz Üyemizde” etkinliği toplantısına katılım sağlandı. Toplantıya 
İl Müdürümüz Ferhat Acar, Düzce Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Tuncay Şahin, Düzce Ticaret İl 
Müdürü Çiğdem Acar, Düzce KOSGEB İl Müdürü Necdet Yaşar Şahin, 7. Meslek Komitesi Başkanı 
Mutlu Kayan ile sektör üyeleri ve yerel basın mensupları katıldı. İl Müdürümüz konuşmasında, Düzce 
iş piyasasında tekstil sektörünün önemli bir yer tuttuğunu söyleyerek Kurumumuzun bu konuda 
verdiği teşvik ve destekleri anlattı. 

Gaziantep Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz tarafından düzenlenen Mesleki Eğitim Kurslarında 
eğitim gören yetim annelerinin yaptığı el işi ve kıyafetlerin yer aldığı sergi açıldı. İl Müdürlüğümüz 
ile Şehitkâmil Belediyesi iş birliğindeki proje kapsamında, Yetim Koordinasyon Merkezindeki 
kursumuzda meslek edinen yetim anneleri ürettikleri çeşitli el işi ürünlerini açılan sergide tanıttı. 
Yaklaşık 100 yetim annesinin eğitim aldığı projede, kursiyerlerin giyim konusunda işletme açabilecek 
seviyeye ulaştırılması hedefleniyor.
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 İŞ KULÜPLERİMİZDE KATILIMCILARIMIZA İŞ ARAMA 
YÖNTEMLERİNİ ÖĞRETİYORUZ

 İSTANBUL’DA DÜZENLENEN 
TOPLANTIDA İŞVERENLERİ 
BİLGİLENDİRDİK 

Aksaray Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz tarafından 
üniversite mezunlarına yönelik İş Kulübü Eğitim Programı 
düzenlendi. Eğitimde katılımcılara; iş arama becerileri, 
işgücü piyasası, öz geçmiş hazırlama ve mülakat 
teknikleri konularında bilgiler verildi. Program sonunda 
mezunlara sertifikaları takdim edildi.

Yalova Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz tarafından 
Şaban Temuge Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 12. 
sınıf öğrencilerine yönelik İş Kulübü Eğitimi düzenlendi. 
Eğitimde katılımcılara;  iş arama becerileri, işgücü piyasası, 
ilgi alanları, öz geçmiş oluşturma, mülakat teknikleri 
konularında bilgiler verildi.

İstanbul Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz tarafından, 
İstanbul Şekerci Pastacı Helvacı Tatlıcı ve Şeker Mamulleri 
Esnaf ve Sanatkârlar Odası tarafından organize edilen 
toplantıya katılım sağlandı. Sultangazi Hizmet Merkezi 
Şube Müdürümüz Cihan Kapucu, toplantıda odaya 
kayıtlı üye işverenlerle bir araya gelerek Kurumumuzun 
çalışmaları ve işverenlere yönelik teşvikleri konusunda 
bilgiler verdi.

İzmir Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz tarafından, 
İnşaat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi “Beyaz Baretli 
Kadınlar” projesi katılımcılarından oluşan gruba İş Kulübü 
Eğitimi verildi. Eğitimde katılımcılara; iletişim teknikleri, 
kendini tanıma, iş arama ağı, öz geçmiş hazırlama, 
mülakat teknikleri konularında bilgiler verildi.

AKSARAY YALOVA

İZMİR
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 MESLEKİ EĞİTİM 
KURSLARIMIZDA 
KURSİYERLERİMİZ MESLEK 
EDİNİYOR

 MEGİP İLE MESLEKİ 
EĞİTİM KURSLARI AÇMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Kırklareli Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile 
Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü iş birliğinde Mesleki 
Eğitim Kursu başlatıldı. Başlatılan kurs "Kısa Film 
Yapımcılığı” mesleğinde olup 25 kursiyerimiz meslek 
ediniyor.

Kastamonu Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile 
kentin Araç ilçesinde faaliyet gösteren Konvoy Tekstil 
firması iş birliğinde Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme 
İşbirliği Protokolü (MEGİP) imzalandı. Protokol kapsamında 
“Erkek Üst Giysileri Dikim Elemanı” mesleğinde 25 kişilik 
Mesleki Eğitim Kursu düzenlenecek.

Kütahya Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile 
kentin Tavşanlı ilçesinde hizmet veren Enel Enerji firması 
iş birliğinde Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İşbirliği 
Protokolü (MEGİP) imzalandı. Protokol kapsamında 
“Endüstriyel Otomasyon İşçiliği” mesleğinde 20 kişilik 
Mesleki Eğitim Kursu açılacak.

Osmaniye Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz, 
Yahya Mazlum Halk Eğitim Merkezi ve Osmaniye 
Belediyesi Eğitim Merkezi iş birliğinde Mesleki Eğitim 
Kursu düzenlendi. Kadınlara yönelik düzenlenen “Kilim 
Dokumacılığı” mesleğindeki kursumuzu İl Müdürümüz 
Ahmet Altunkaynak ziyaret etti. 

KIRKLARELİ KASTAMONU

KÜTAHYAOSMANİYE
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 İŞBAŞI EĞİTİM PROGRAMLARIMIZLA İŞBAŞI
YAPACAKLARIN SAYISI ARTIYOR

Artvin Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile Şok 
Marketler firması iş birliğinde İşbaşı Eğitim Programı 
protokolü imzaladı. Program kapsamında “Perakende 
Satış Elemanı (Gıda)” mesleğinde işbaşında eğitim alacak 
olan 12 katılımcıya İşbaşı Eğitim Programı uygulaması 
hakkında İl Müdürlüğü personelimiz tarafından bilgi verildi.

İstanbul Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüze bağlı 
Beyoğlu Hizmet Merkezimiz ile Big Chefs firması iş 
birliğinde İşbaşı Eğitim Programı düzenlendi. Program 
kapsamında “Aşçı Yardımcısı, Barmen, Garson ve 
Resepsiyon Görevlisi” mesleklerinde toplam 12 katılımcı 
firma bünyesinde programdan yararlanacak.

İstanbul Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüze bağlı 
Kadıköy Hizmet Merkezimiz ile MAK Gıda firması iş 
birliğinde İşbaşı Eğitim Programı düzenlendi. Program 
kapsamında “Pastane Satış Ürünleri Elemanı” 
mesleğinde 15 katılımcımız firma bünyesinde iş tecrübesi 
edinecek.

Çanakkale Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile 
Migros Ticaret ve Yeni Mağazacılık (A101) firmaları iş 
birliğinde İşbaşı Eğitim Programları başlatıldı. Programlar 
ile “Satış Danışmanı” mesleğinde toplam 56 katılımcımız 
firmaların bünyesinde işbaşında eğitim alacak.

ARTVİN İSTANBUL

İSTANBULÇANAKKALE
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 İŞBAŞI EĞİTİM PROGRAMLARIMIZLA İŞBAŞI
YAPACAKLARIN SAYISI ARTIYOR

İstanbul Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüze bağlı 
Sancaktepe Hizmet Merkezimiz ile Hakmar Mağazacılık 
firması iş birliğinde İşbaşı Eğitim Programı açılışı yapıldı.   
Program kapsamında “Perakende Satış Elemanı” 
mesleğinde 43 katılımcımız firma bünyesinde programdan 
yararlanacak.

İzmir Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüze bağlı 
Bornova Hizmet Merkezimiz ile Turkcell Global Bilgi firması 
iş birliğinde İşbaşı Eğitim Programı düzenlendi. Program 
“Müşteri Hizmetleri Görevlisi/Asistanı” mesleğinde olup 
programda toplam 116 katılımcımız bulunuyor.

Kastamonu Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile 
3F Tekstil firması iş birliğinde  “Konfeksiyon İşçiliği” 
mesleğinde İşbaşı Eğitim Programı protokolü imzalandı. 
6 ay sürecek olan programda 22 katılımcımız bulunuyor.

İstanbul Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüze bağlı 
Ümraniye Hizmet Merkezimiz ile Securitas Güvenlik 
Hizmetleri firması iş birliğinde İşbaşı Eğitim Programı 
başlatıldı.   Program kapsamında “Savunma ve Güvenlik 
Meslek Elemanı” mesleğinde 54 katılımcımız firma 
bünyesinde işbaşında eğitim alacak.

İSTANBUL İZMİR

KASTAMONUİSTANBUL
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 İŞKUR'LA KENDİ BAŞARI HİKÂYESİNİ 
YAZANLARIN SAYISI GÜN GEÇTİKÇE ARTIYOR

1978 doğumluyum. Evliyim ve 2 çocuk 
sahibiyim. Kadının ve özellikle annelerin 
eğitimli olmaları ve çalışma hayatında yer 
almalarının, ülkemizin geleceğine büyük katkı 
sağlayacağını düşünüyorum. Bu sebeple 
çalışmak istiyordum. Çevremdeki insanlar 
İŞKUR’un kurslarından bahsettiler. Ben de 
Türkiye İş Kurumunun Aydın İl Müdürlüğüne 
giderek kurslar hakkında bilgi aldım. 
Ardından Hanımağa Tekstil firmasında “Deri 
Konfeksiyon Makinecisi” mesleğinde kurs 
olduğunu söylediler ve başvurumu yaptım. 
3 aylık bir eğitimin ardından firma tarafından 
istihdam edildim. Hâlâ çalışmaya devam 
ediyorum. Çalışarak hem aile bütçemize katkı 
sağlıyor hem de çocuklarımın ihtiyaçlarını 
giderebiliyorum. Bu benim için büyük bir 
gurur ve mutluluk.  

Ülkemizde, kadınların iş hayatına katılım 
oranları, gelişmiş ülkelere göre ne yazık ki daha 
düşük seviyede. Bu doğrultuda kadınların 
hayata tutunmaları ve bir şekilde iş hayatında 
yer almaları ülkemizin kalkınması anlamına 
gelmektedir. Bu bağlamda İŞKUR’un öncelikle 
kadınlara pozitif ayrımcılık yaparak bizleri her 
zaman desteklemesi çok güzel ve önemli. 
İŞKUR sayesinde iyi bir işim var. Yeni arkadaşlar 
edindim ve daha sosyal bir insan oldum. 
Eşim de çocuklarım da beni çok destekliyor. 
Şimdi çok daha mutlu ve huzurlu bir aileyiz. 
Etrafımdaki bütün kadınları çalışmaya teşvik 
ediyorum. 

Bu vesile ile İŞKUR ailesine ve kurs sonrası beni 
işe alan firmamıza, bana bu imkânı tanıdıkları 
için teşekkür ediyorum. 

Sevilay   ERDEM

“İŞKUR Sayesinde İş Sahibi Oldum.”
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 TÜİK KASIM’19 DÖNEMİ İŞGÜCÜ VERİLERİ

2019 yılı Kasım döneminde ülkemizdeki işgücü sayısı 2018 yılının 
aynı dönemine göre 182 bin kişi artarak 32 milyon 295 bin kişiden 
32 milyon 477 bin kişiye yükselmiştir.

Geçen yılın aynı dönemine göre Yüksek Öğretim mezunlarında 
işsizlik oranı 0,3 puan azalarak  %12,8 olarak gerçekleşmiştir.

Sanayi ve hizmetler sektöründe önceki yılın aynı dönemine göre 
istihdamda artış gerçekleşmiştir. 

Sanayi sektöründe istihdam %1,8 ile 102 bin kişi artmıştır.
Hizmetler sektöründe % 1’lik artışla istihdam 152 bin kişi artmıştır.

Yükseköğretim Mezunlarında İşsizlik Oranı Geriledi

İşgücü Artışı Devam Ediyor

Sanayi ve Hizmetler Sektöründe İstihdam Artıyor

Temel İşgücü Göstergeleri 2019 Kasım 2019 Ekim 2018 Kasım
Bir Önceki Yılın 
Aynı Dönemine 

Göre Fark
% Değişim

 15 ve daha yukarı yaştaki nüfus (000) 61.840 61.756 60.896 944 1,6
 İşgücü (000) 32.477 32.740 32.295 182 0,6
 İstihdam (000) 28.169 28.343 28.314 -145 -0,5

Tarım 4.876 5.077 5.023 -147 -2,9
Tarım dışı 23.292 23.266 23.290 2 0,0

 İşsiz (000) 4.308 4.396 3.981 327 8,2
 İşgücüne katılma oranı (%) 52,5 53,0 53,0 -0,5 :

Erkek (%) 71,6 71,9 72,4 -0,8 :
Kadın (%) 33,9 34,6 34,1 -0,2 :

 İstihdam oranı (%) 45,6 45,9 46,5 -0,9 :
 İşsizlik oranı (%) 13,3 13,4 12,3 1,0 :
 Tarım dışı işsizlik oranı (%) 15,4 15,7 14,3 1,1 :
 Genç nüfusta işsizlik oranı (%) 24,5 25,3 23,6 0,9 :
 İşgücüne dâhil olmayanlar (000) 29.363 29.016 28.601 762 2,7
Kaynak: TÜİK

2019 YILI KASIM DÖNEMİ HANEHALKI İŞGÜCÜ ANKETİ SONUÇLARI

Tablo 1. Temel İşgücü Göstergeleri (2018-2019/Kasım)
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